
 令和６年５月吉日 

関係所属長 様 

岐阜県立西濃高等特別支援学校長  

 

 

令和６年度 地域支援研修会について（ご案内） 

 

 初夏の候、貴職におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

日ごろは、当校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、特別支援学校のセンター的事業の一環として職員対象の研修会を別紙のとお

り実施します。ご多用とは存じますが、貴校の先生方にお知らせいただくとともに、

多くの方々の参加にご高配くださいますようお願いいたします。 

 

記 

１ 研修内容と方法 

  ①内 容：『がやがやのびのび相談会』 

   日 時：７月２３日（火）９：００～１１：３０   

講 師：西濃圏域特別支援学校コーディネーター  

場 所：西濃高等特別支援学校 実習棟３ ２階会議室  

 

②内 容：『𠮟らないけど譲らない支援～発達障がいや不登校の子供を対象に～』 

   日 時：７月２３日（火）１３：００～１６：００   

講 師：和歌山大学 教育学部 

 名誉教授  武田 鉄郎 氏  

方 法：ハイブリット形式 

場 所：西濃高等特別支援学校 実習棟３ ２階会議室 

※Web会議システムを利用し、各学校への配信を予定しています。 

配信の詳細につきましては後日連絡します。 

                       

２ 参加申し込み方法 

   下記のＵＲＬ https://forms.office.com/r/yrv9KB2s0r またはＱＲコードを読み

取ってアクセスしていただき、６月２８日（金）までに、Microsoft Formsに

て所属ごとにお申し込みください。 

 

 

岐阜県立西濃高等特別支援学校 地域支援部 

住 所 〒503-0963 

大垣市西大外羽１丁目181番地1 

担 当 佐々木 千絵 

電 話 0584-89-4848 

E-mail c27385@gifu-net.ed.jp 

https://forms.office.com/r/yrv9KB2s0r


 


